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TMMOB GÜNEYDOĞUDA

TMMOB Yönetim kurulu üyeleri ve Oda Başkanlarından
oluşan onaltı kişilik bîr heyet Diyarbakır'da TMMOB'ne bağ-
lı meslek odalanmn oluşturduğu İl Koordinasyon Kuruluyla,
üyeleriyle, ti Valisiyle, Ticaret ve Sanayi Odası, Dicle Üni-
versitesi, İHD, Sendika ve Sivil Toplum Örgütleri Yönetici-
leriyle görüşmeler yapmıştır. Bu görüşmelerin sonucunda
özel olarak Diyarbakır İl merkezi ve genel olarak ÖHAL
Bölgesinin sorunları hakkında ayrıntılı bilgiler edinilmiştir. ,

* OHÂL BölgÄinde süregelen olağanüstü rejim, bölge
ekonomisini olumsuz yönde etkilemiş bulunmakta-
dır. Bölgeye onbeş yıldan beri hiç bir Önemİİ yatırım
yapılmadığı gibi kurulu bulunan sanayi birimlerinin
önemli bir bölümü özelleştirmeden de etkilenerek fa-
aliyetlerini durdurmuşladır. Bölgede halen Cumhuri-
yetin ilk yıllarında kurulmuş olan sanayi tesisleri dı-
şında faal tesis hemen hemen hiç yoktur, 1994 yılma
kadar bitmiş olan işletmelerin % 60'a yakını işletme
kredisi alamadığı için açılamamaktadır. Yaklaşık 30=
35 bin insana istihdam olanağı yaratacak olan ve her
türlü makina aksamı tamamlanmış olan bu işletmeler
kredi beklemektedir, TMMOB, OHAL Bölgesi için
sanayi tesisleri envanteri çıkarma çalışmalarına baş-
lamıştır,

* Son on yıldan beri Bölgeye verilmiş olan toplam teş-
vik miktarı, sahiilerimîzdeki bir turistik tesise veril-
miş miktar kadardır (300-400 milyar TL)* Bu «eden-
le resmi çevrelerin yalnızca bütçe paylarım dikkate
alan, ekonomiyi bütünü ile değerlendirmeyen; bölge-
ye on veriyor bir alıyoruz biçimindeki savlarım irde-
lemek üzere özellikle Bölgenin elektrik, petrol, ma-
den» tarım ve hayvancılık sektörlerinde» işgücü ala-
nında, batıya yapılan katkıları değerlendirmek ve bu
katkılardan pekçok ükede uygulandığı üzeri, bölgeye
pay ayrılması olanaklanmn araştmlması için ayrı bir
inceleme yapılmasına karar verilmiştir,

* Koalisyon Hükümetleri döneminde 3 km açıklanmış
olan bölge için yatırım vaadTerinin hiçbiri gerçekleş-
memiştir/En son getirilen 3 trilyonluk kredi paketi-
nin de aynı akıbete uğrayacağına kesin gözüyle ba-
kılmaktadır.

* Bölgede ilk ve orta öğretim yapılamamakta, öğret-
men, tesis, araç ve gereç sıkıntısı çekilmektedir.
Özellikle mesleki yüksek öğrenim kurumu olan Dicle
Üniversitesinde sekizbinîn üzerinde öğrenci bulun-

makta» yedi mühendislik bölümü açılmış olmasına
karşın, bölüm başına ikî-üç öğretim görevlisi düş-
mektedir. Laboratuar ve atölye sayısı yok denecek
boyutlardadır. Ayrıca, aynı öğretim kadrosu yöne-
tim işlevini de üstlenmiş bulunduğundan, üniversi-
tede yeterli eğitim verilememekte, Öğretim üyeleri
kendilerini geliştirememektedir,

* Bölgede» askeri nedenlerle» orman alanlannm tü-
müne yakın bir bölümü yakılmış bulunmakta, or«
man yangınları sürekli devam etmektedir. Bölge
heyelan, sel, çığ vb, doğal felaketere karşı koruma-
sız durumdadır,

* Hayvancılık, yine askeri nedenlerle yasak bölge
ilan edilen otlatma alanlarına gidilememesi ve zor-
la göç ettirme nedeniyle bitmiş bulunmaktadır.
Yalnız 1990-92 yıllan arasında, hayvan sayısında
11 milyon kadar bir düşüş saptanmıştır. Savaş orta-

• mında ölen hayvanların yerine yenileri yetiştirile-
memektedir,

* Tarımsal ürün çeşitlilikleri azalmakta, ürün mikta-
rarmda büyük düşüşler olmaktadır, ;

* Tarım ve hayvancılıkta teknik eğitim yapılama-
makta, bölgedeki teknik eleman sayısı giderek
azalmakta, bu alanda var olan devlet kurumlan iş-
levsiz kaimi! bulunmaktadır, Sulama alanlarına gi-
ren köylerin boşalması üzerine bu topraklarda ki-
min ve nasıl üretim yapacağı bilinmemektedir.

* ÖHÂL Bölgesinde özgür demokratik yaşam kısıtlı-
lık altında bulunmakta» yöre insanı Doğu ve Gü-
neydoğu sorunlarım medyadan izleyebilmekte ve
doğruyu bulmaya ve gerçeği yakalamaya çalışmak-
tadır,

* Diyarbakır'da son yıllarda giderek artan göç nede-
niyle, kentleşme giderek içinden çıkılmaz bir hal
almakta» çarpık bir kentleşmeden daha çok yığılma
yaşanmaktadır. Bu konuda da kentsel ve etnografık
yapının araştmlmasına dönük çalışmalar sürmekte-
dir.

* Yerel yönetimlerde tam bir karmaşa yaşanmakta,
kent çöplerinin toplanması bile, bölge valiliği ile il
valiliğinin sorunu olabilmektedir,

* Bölgede çalışan üyelerimize ulaşma çabalarımızı
yoğulaştırdığımız son bir yıl içerisinde pek çok bi-
rim yöneticisi arkadaşımız gözaltına alınmış, bir kı-
sım yönetici arkadaşımız da bölgeden ayrılmak zo-
runda kalmışlardır,

TMMOB, sadece Diyarbakır'da değil Bölgedeki pek-
çok ilde üyelerine ve birimlerine ulaşarak mesleki örgütle-
mesini, dayanışmasını tamamlıyarak Bölge için üretim ça-
lışmalarım hızlı bir biçimde sürdürmektedir.
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